
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 건설과 2024-08-19 13:27:56

부서: 건설과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재해위험지구 정비 (단위:천원)

건설과 51,401,427 43,041,040 8,360,387

국 4,836,000 4,596,000 240,000

지 2,635,000 5,435,000 △2,800,000

도 3,141,680 2,410,200 731,480

군 40,788,747 30,599,840 10,188,907

재해 및 재난예방 9,899,879 8,492,038 1,407,841

지 2,635,000 5,435,000 △2,800,000

도 443,780 540,000 △96,220

군 6,821,099 2,517,038 4,304,061

재해위험지구 정비 9,891,009 8,483,168 1,407,841

지 2,635,000 5,435,000 △2,800,000

도 443,780 540,000 △96,220

군 6,812,229 2,508,168 4,304,061

재해예방 관리계획 13,780 0 13,780

도 13,780 0 13,780

201 일반운영비 13,780 0 13,780

도 13,780 0 13,780

01 사무관리비 13,780 0 13,780

○재해구호 교육비(재해구호 실무자과정)
780 0 780

도 780 0 780

○무더위쉼터 간판 정비(성립전)
3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

○도심 속 오아시스 운영(성립전)
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

재해우려지역 점검 및 정비(자체) 1,150,000 960,000 190,000

도 170,000 0 170,000

군 980,000 960,000 20,000

401 시설비및부대비 1,150,000 960,000 190,000

도 170,000 0 170,000

군 980,000 960,000 20,000

01 시설비 1,150,000 960,000 190,000

○조금, 고작 배수펌프장 정비비
20,000 0 20,000

○복지관 및 경로당 쿨루프 도색 추진(성립전
) 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

○스마트 그늘막 설치 추진(성립전)
80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

재해위험개선지구 정비사업 8,454,061 7,250,000 1,204,061

지 2,535,000 5,335,000 △2,800,000
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130,000원*6명

60,000원*50개

10,000원*1,000개

10,000,000원*2개소

18,000,000원*5개소

8,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재해위험지구 정비 (단위:천원)

도 250,000 530,000 △280,000

군 5,669,061 1,385,000 4,284,061

401 시설비및부대비 8,454,061 7,250,000 1,204,061

지 2,535,000 5,335,000 △2,800,000

도 250,000 530,000 △280,000

군 5,669,061 1,385,000 4,284,061

01 시설비 6,500,510 7,250,000 △749,490

○재해위험개선지구 정비사업(해창지구)
1,992,800 4,180,000 △2,187,200

지 746,400 3,800,000 △3,053,600

도 74,640 380,000 △305,360

군 1,171,760 0 1,171,760

○재해위험개선지구 정비사업(염대지구)
1,195,680 1,200,000 △4,320

지 597,840 600,000 △2,160

도 59,784 60,000 △216

군 538,056 540,000 △1,944

○재해위험개선지구 정비사업(염대지구)(22년
~23년 불용액) 1,442,030 0 1,442,030

02 감리비 1,942,031 0 1,942,031

○해창, 염대 통합 건설사업관리용역(22년~23
년 불용액) 1,442,031 0 1,442,031

○해창, 염대 통합 건설사업관리용역
500,000 0 500,000

지 250,000 0 250,000

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

03 시설부대비 11,520 0 11,520

○재해위험개선지구 정비사업(염대지구)
4,320 0 4,320

지 2,160 0 2,160

도 216 0 216

군 1,944 0 1,944

○재해위험개선지구 정비사업(해창지구)
7,200 0 7,200

지 3,600 0 3,600

도 360 0 360

군 3,240 0 3,240

지역 균형개발 10,626,173 8,665,793 1,960,380

도 745,000 150,000 595,000

군 9,881,173 8,515,793 1,365,380

지방도(군도)정비 10,007,860 8,065,480 1,942,380

도 595,000 0 595,000

군 9,412,860 8,065,480 1,347,380

군도 유지보수(자체) 3,512,860 3,230,480 282,380
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경정 2,000,000,000원*99.64%

경정 1,200,000,000원*99.64%

1,442,030,000원*1개소

1,442,031,000원*1개소

500,000,000원

1,200,000,000원*0.36%

2,000,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 균형개발
단위: 지방도(군도)정비 (단위:천원)

201 일반운영비 3,660 480 3,180

01 사무관리비 2,700 0 2,700

○제5차 국가철도망 구축계획 수립 타당성 조
사 용역 평가위원 수당 2,700 0 2,700

02 공공운영비 960 480 480

○두목재(사천, 향동) 기상전광판 인터넷 요
금 960 480 480

401 시설비및부대비 3,509,200 3,230,000 279,200

01 시설비 3,502,000 3,230,000 272,000

○염장교 등 3개소 정밀안전점검 용역
22,000 0 22,000

○조도대교 보수보강 공사
250,000 0 250,000

03 시설부대비 7,200 0 7,200

○노후도로 아스콘덧씌우기 공사 부대비
7,200 0 7,200

군도 정비사업(자체) 5,085,000 4,385,000 700,000

401 시설비및부대비 5,085,000 4,385,000 700,000

01 시설비 5,085,000 4,385,000 700,000

○공설운동장 주변도로 정비사업
450,000 0 450,000

○군도17호선(고작) 배수로 정비공사
250,000 0 250,000

모사 붕괴위험사면 정비공사 200,000 400,000 △200,000

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000

01 시설비 200,000 400,000 △200,000

○모사 붕괴위험사면 정비공사(`23년 특교세)
200,000 400,000 △200,000

진도군 관내 도로 안전시설물 설치사업 130,000 0 130,000

도 65,000 0 65,000

군 65,000 0 65,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

도 65,000 0 65,000

군 65,000 0 65,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○진도군 관내 도로 안전시설물 설치사업
130,000 0 130,000

도 65,000 0 65,000

군 65,000 0 65,000

진도군 도로 포트홀 보수공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000
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300,000원*9명

경정 40,000원*12개월*2개소

22,000,000원

250,000,000원

2,000,000,000원*0.36%

450,000,000원

250,000,000원

경정 200,000,000원

130,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 균형개발
단위: 지방도(군도)정비 (단위:천원)

○진도군 도로 포트홀 보수공사
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

지역교통안전환경개선사업 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○회전교차로 설치사업(돈지,오일시,인지리)
1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

지방도 유지관리 618,313 600,313 18,000

도 150,000 150,000 0

군 468,313 450,313 18,000

조도대교 및 진도대교 관리 81,180 63,180 18,000

201 일반운영비 81,180 63,180 18,000

01 사무관리비 43,380 25,380 18,000

○나배대교 항로표지 위탁관리용역
18,000 0 18,000

지역 균형발전 15,585,060 12,296,177 3,288,883

국 4,836,000 4,596,000 240,000

도 1,821,700 1,589,000 232,700

군 8,927,360 6,111,177 2,816,183

농산관리 2,236,177 1,877,177 359,000

국 260,000 20,000 240,000

도 47,700 0 47,700

군 1,928,477 1,857,177 71,300

한발대비용수개발 300,000 0 300,000

국 240,000 0 240,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 240,000 0 240,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○진도 송현지구 가뭄대비 용수개발사업(성
립전) 300,000 0 300,000

국 240,000 0 240,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000
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30,000,000원

1,000,000,000원

1,500,000원*12개월

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 균형발전
단위: 농산관리 (단위:천원)

농업기반시설관리(보조) 59,000 0 59,000

도 17,700 0 17,700

군 41,300 0 41,300

401 시설비및부대비 59,000 0 59,000

도 17,700 0 17,700

군 41,300 0 41,300

01 시설비 59,000 0 59,000

○누수저수지 안전진단사업
20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

○농업용저수지 자동수위 측정장치 설치사업
39,000 0 39,000

도 11,700 0 11,700

군 27,300 0 27,300

농업기반 정비 13,348,883 10,419,000 2,929,883

국 4,576,000 4,576,000 0

도 1,774,000 1,589,000 185,000

군 6,998,883 4,254,000 2,744,883

기계화경작로 확포장사업(전환사업) 2,819,883 500,000 2,319,883

401 시설비및부대비 2,819,883 500,000 2,319,883

01 시설비 2,809,883 500,000 2,309,883

○기계화경작로 확포장사업
2,809,883 500,000 2,309,883

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○기계화경작로 확포장사업
10,000 0 10,000

누수저수지 보수사업 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○진도읍 동외제 누수저수지 개보수사업(성
립전) 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

흙수로 구조물화 사업(전환사업) 150,000 0 150,000

도 120,000 0 120,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 120,000 0 120,000

군 30,000 0 30,000
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20,000,000원

39,000,000원

경정 2,809,883,000원

10,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 균형발전
단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

01 시설비 150,000 0 150,000

○지산면 소포지구 흙수로 구조물화사업(성
립전) 150,000 0 150,000

도 120,000 0 120,000

군 30,000 0 30,000

소규모 농업기반 정비 1,665,000 1,405,000 260,000

401 시설비및부대비 1,665,000 1,405,000 260,000

01 시설비 1,660,000 1,400,000 260,000

○소규모 농업기반시설 정비
1,260,000 1,000,000 260,000

밭기반 정비사업(읍구지구)(전환사업) 50,000 50,000 0

도 45,000 40,000 5,000

군 5,000 10,000 △5,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

도 45,000 40,000 5,000

군 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 50,000 50,000 0

○읍구지구 밭기반 정비사업
50,000 50,000 0

도 45,000 40,000 5,000

군 5,000 10,000 △5,000

지역 및 도시개발 10,930,230 9,270,230 1,660,000

지역개발사업 10,930,230 9,270,230 1,660,000

마을단위개발사업 10,930,230 9,270,230 1,660,000

401 시설비및부대비 10,925,230 9,265,230 1,660,000

01 시설비 10,912,000 9,252,000 1,660,000

○진도읍 염장리 수로관 설치공사
20,000 0 20,000

○진도읍 지도리 경작로 개거공사
20,000 0 20,000

○진도읍 포산리 옹벽공사
30,000 0 30,000

○진도읍 성죽골 진입도로 확포장공사
50,000 0 50,000

○진도읍 동외리 배수로 정비공사
15,000 0 15,000

○진도읍 포서리 배수로 정비공사
25,000 0 25,000

○진도읍 수역마을 사면 보강공사
20,000 0 20,000

○진도읍 송현마을 축대공사
20,000 0 20,000

○군내면 대야리 농로포장공사
30,000 0 30,000

○군내면 정거리 농로포장공사
15,000 0 15,000
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150,000,000원

경정 30,000,000원*42개소

경정 50,000,000원

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

50,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 및 도시개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

○군내면 신동리 양수장 관로설치공사
20,000 0 20,000

○군내면 송산리 개거설치공사
30,000 0 30,000

○군내면 분토리 석축설치공사
15,000 0 15,000

○군내면 신기마을 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

○군내면 연산마을 안길 정비공사
10,000 0 10,000

○고군면 평산리 농경지 개거공사
10,000 0 10,000

○고군면 벌포리 도로개거공사
30,000 0 30,000

○고군면 오상마을 농로포장공사
15,000 0 15,000

○고군면 고성마을 공동주차장 정비공사
25,000 0 25,000

○고군면 오상마을 육묘장 조성공사
15,000 0 15,000

○고군면 벽파마을 경작로 축대공사
10,000 0 10,000

○고군면 모사마을 경작로 농로포장공사
20,000 0 20,000

○의신면 도목리 배수로 정비공사
15,000 0 15,000

○의신면 중굴리 농로포장공사
15,000 0 15,000

○의신면 진설리 개거공사
15,000 0 15,000

○의신면 청용리 개거숭상공사
20,000 0 20,000

○의신면 칠전리 농로개거공사
20,000 0 20,000

○의신면 사정리 배수로 정비공사
40,000 0 40,000

○의신면 모도리 배수로 정비공사
40,000 0 40,000

○의신면 활곡리 농경지 개거공사
20,000 0 20,000

○의신면 하굴마을 농로포장공사
15,000 0 15,000

○의신면 가향마을 농로포장공사
25,000 0 25,000

○의신면 사상마을 농로포장공사
10,000 0 10,000

○임회면 연동리 농로포장공사
20,000 0 20,000
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20,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 및 도시개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

○임회면 남선마을 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

○임회면 중만리 경작로 개거공사
15,000 0 15,000

○임회면 중만,상만간 연결도로포장공사
20,000 0 20,000

○임회면 팽목리 농경지 구거 정비공사
25,000 0 25,000

○임회면 용호리 배수로 정비공사
30,000 0 30,000

○임회면 봉상리 진입도로 확포장공사
150,000 0 150,000

○임회면 길우리 농로확포장공사
25,000 0 25,000

○임회면 굴포마을 배수로 복개 및 덧씌우기
포장공사 30,000 0 30,000

○임회면 백동마을 배수로 정비 및 덧씌우기
포장공사 20,000 0 20,000

○임회면 귀성마을 도로 정비공사
30,000 0 30,000

○지산면 앵무리마을 경작로 포장공사
30,000 0 30,000

○지산면 백연마을 경작로 포장공사
30,000 0 30,000

○지산면 인지마을 주차장 정비공사
10,000 0 10,000

○지산면 유목마을 육묘장 포장공사
20,000 0 20,000

○지산면 독치리 마을안길 포장공사
35,000 0 35,000

○지산면 인천리 배수로 정비공사
30,000 0 30,000

○지산면 인지리 수로관 설치공사
10,000 0 10,000

○지산면 하보전리 농로옹벽공사
35,000 0 35,000

○지산면 하보전리 농로포장공사
35,000 0 35,000

○지산면 소앵무리 경작로 개거공사
30,000 0 30,000

○지산면 관마리 경작로 포장공사
40,000 0 40,000

○지산면 하보전리 농경지 포장공사
35,000 0 35,000

○지산면 내삼당리 농로포장공사
20,000 0 20,000

○지산면 상봉암리 농로확포장공사
20,000 0 20,000
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20,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

150,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

35,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

35,000,000원*1개소

35,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

35,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 및 도시개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

○지산면 하봉암 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

○지산면 인천리 농로확포장공사
20,000 0 20,000

○지산면 독치리 농로보수공사
20,000 0 20,000

○지산면 마사리 배수로 개거공사
30,000 0 30,000

○지산면 수양마을 농로포장공사
25,000 0 25,000

○조도면 돌목마을 배수로 정비공사
30,000 0 30,000

○조도면 가사도 쉼터 주변정비공사
25,000 0 25,000

○조도면 궁항리 농로포장공사
25,000 0 25,000

재무활동(건설과) 67,936 24,653 43,283

보전지출 67,826 24,653 43,173

보전지출 67,826 24,653 43,173

802 반환금기타 67,826 24,653 43,173

02 시ㆍ도비보조금반환금 67,826 24,653 43,173

○`23년 재해구호기금(이재민 응급구호비) 보
조금 집행잔액 반납 35,600 0 35,600

○`23년 재해구호기금(이재민 응급구호비) 보
조금 이자 반납 178 0 178

○`23년 재해구호기금(재해구호 교육비) 보조
금 집행잔액 반납 1,000 0 1,000

○`23년 재해구호기금(재해구호 교육비) 보조
금 이자 반납 6 0 6

○`23년 풍수해보험 도비보조금 집행잔액 반
납 6,308 0 6,308

○`23년 풍수해보험 도비보조금 이자 반납
81 0 81

내부거래지출(간척사업특별회계) 110 0 110

내부거래지출 110 0 110

701 기타회계등전출금 110 0 110

01 기타회계전출금 110 0 110

○간척사업 일반회계 전출금
110 0 110
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20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

35,600,000원

177,770원

1,000,000원

6,000원

6,307,480원

80,600원

110,000원


